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TBA - Troya - Avgjørelse av klage på avslag på søknad om 
tilskudd til rehabilitering og restaurering. Statsbudsjettet, 
kapittel 1429, post 74 Fartøyvern 
 
 
Vi viser til klagen deres med Digisak-ID 333745, datert 26.03.25. Klagen gjelder 
Rogaland fylkeskommunes avgjørelse av søknad om tilskudd etter forskrift om tilskudd 
til fartøyvern (FOR-2021-08-13-2511).  
 
Klagen er oversendt til oss i Digisak innen klagefristen og blir behandlet.   
 
Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at fylkes-
kommunens vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.   
  
Bakgrunn for saken  
Dere søkte den 27.10.25 om 1 872 500 kroner i tilskudd til rehabilitering av skipet 
Troya. 
 
Rogaland fylkeskommune avslo søknaden i vedtak 12.03.26. Avslaget var begrunnet 
med at tiltaket ikke falt inn under årets prioriteringer for tilskudd til fartøyvern over 
post 74.  
 
Ved tildelingen for 2026 fulgte fylkeskommunen opp: 

• forhåndstilsagn som var gitt i 2025 
• prosjekter som allerede var igangsatt og som opptar slipp eller plass ved 

verft/båtbyggeri 

http://www.riksantikvaren.no/
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• tilskudd til fredete fartøy som har fått pålegg som må gjennomføres for å beholde 
sertifikater. 

 
Fylkeskommunen har ikke kunnet prioritere fartøy alene på bakgrunn av stor frivillig 
innsats. Det har heller ikke funnet rom for tilskudd til nye restaureringsprosjekter som 
ikke er igangsatt gjennom tidligere tilskudd.  
 
Fylkeskommunen mottok mange søknader, med en total søknadssum som var langt 
høyere enn det som kunne dekkes gjennom de tilgjengelige budsjettmidlene. Selv om 
tiltaket ville gjøre Troya i stand til å ivareta gode formål, kunne det ikke prioriteres ved 
årets tildeling over post 74.  
 
Innholdet i klagen datert 18.03.26 
I klagen viser dere til at fartøyet er et kulturminne som må begynne med restaurering. 
Dere har store egne utlegg på opplag og bruker mange timer for å holde båten i god 
stand.  
 
Dere spør om det er mulig å få noen midler til å flytte båten slik at prosessen i hvert fall 
kan begynne. Dere har prøvd å starte oppussingen i tre år og klarer ikke å vente lengre. 
 
Rogaland fylkeskommunes vurdering av klagen i brev 27.03.26 
Fylkeskommunen viser at det ikke har vært mulig å prioritere tilskudd til igangsettelse 
av nye prosjekter og har forståelse for at det er frustrerende å ikke komme i gang. De 
viser til muntlig dialog der de har forklart bakgrunnen for årets prioriteringer og 
vurderinger.  
 
Riksantikvarens vurdering  
Formålet med tilskuddsordningen er å medvirke til at vernede og fredete fartøy kan bli 
vedlikeholdt og satt i stand etter antikvariske retningslinjer og bli benyttet som 
ressurser i en bærekraftig samfunnsutvikling. Det er fylkeskommunen som avgjør om 
det skal gis tilskudd og størrelsen på tilskuddet.  
 
§ 7 i tilskuddsforskriften gir føringer for prioriteringen ved fordelingen:  
 
Tilskudd skal fordeles etter følgende prioritering: 
1. prosjekter som er igangsatt, eller opptar slipp eller dokk, som følge av tilskudd 

fra kulturmiljøforvaltningen  
2. fartøy som har pålegg som må gjennomføres for å beholde sertifikater  
3. fartøy som er fredet  
4. fartøy og prosjekter med stor frivillig innsats. 
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Troya er formelt vernet med oppføring på Riksantikvarens verneliste for fartøy, men er 
ikke fredet.  
 
Dere har søkt om tilskudd til et tiltak som vil bidra til verdifull bruk av fartøyet. 
Fylkeskommunen har likevel ikke kunnet prioritere prosjektet deres på grunn av at det 
er langt mindre tilgjengelige tilskuddsmidler over post 74 enn søknadsbeløpet for 2026 
og de har vært nødt til å gjøre strenge prioriteringer innenfor de rammene som 
forskriften gir.  
 
Riksantikvaren kan ikke se at fylkeskommunen har fattet vedtak på feil grunnlag, eller i 
strid med føringene i forskriften. Det er ikke noe formelt grunnlag for å gjøre om 
vedtaket.  
 
Konklusjon 
Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at Rogaland fylkes-
kommunes vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.  
 
Denne avgjørelse er endelig og kan ikke påklages, jf. forvaltningsloven § 28. 
 
 
Hilsen 
 
 
Eline Ova Sveen 
fagdirektør 

 
         
 

 
 
Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 
 
 
 
Mottakere: 
Troyas venner 
 
 
Kopi til: 
Rogaland fylkeskommune 
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